



EXTRATO DA ATA SRP 001-2021/PMLV/MA

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2021 – CPL/PMLV
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08/2021 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

OBJETO:

O **REGISTRO DE PREÇOS** para eventual Contratação de empresa especializada para confecção de materiais gráficos através do Sistema de Registro de Preços (SRP), visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, para o exercício de 2021.

QUADRO 1 – DADOS DA(S) EMPRESA(S) FORNECEDORA(S)

EMPRESA 1: AYRTON SANTOS SOUSA.	
CNPJ: 26.283.772/0001-71	Telefone/Fax: (99) 98421-7391 ou (99) 98851-6827.
Endereço: Rua São Domingos, nº 205, Centro, Lago Verde/MA.	E-mail: ayr-ton79@hotmail.com

EMPRESA 2: DINO C G BELFORT.	
CNPJ: 10.678.574/0001-77	Telefone/Fax: (99) 98148-0012.
Endereço: VP 15, Quadra 36, Casa 07, Cohab II, Bacabal/MA.	E-mail: onidbelfort@gmail.com

AYRTON SANTOS SOUSA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Caderno Brochura 32 pag; Capa policromia papel couchê 180 g,	und	10.000	6,50	65.000,00
27	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	und	40.000	1,05	42.000,00
28	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	und	40.000	1,65	66.000,00
36	Certificado tam. 14x22cm 85 gr impressão 4x0 cores, papel couchê 230g (4 modelos) para cras	und	1500	1,00	1.500,00
37	Controle de crédito de mat./serviços, 3vias, med. 29,5x21cm	bls	400	16,00	6.400,00
38	Controle de xerox, med. 10,5x15cm, 1 via, AP 75g, 1 cor	bls	200	8,00	1.600,00
39	Controle Mensal de custo 2 vias, 22x24cm, papel AP 75g	bls	300	10,00	3.000,00
57	Envelope tipo carta timbrado colorido tam oficio	und	10.000	0,75	7.500,00
58	Envelopes tipo saco timbrado policromia 18x24	und	2.000	0,69	1.380,00
59	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34	und	40.000	0,87	34.800,00
60	Envelopes tipo saco timbrados policromia 26x36	und	10.000	0,98	9.800,00
85	Folders Institucionais formato 08 4x4 papel cc 115	und	150.000	0,81	121.500,00
90	Ordem de compras 3 vias 21x15cm papel AP 75g 01 cor	bls	500	9,50	4.750,00
102	Reconhecimento geográfico I, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	bls	150	15,90	2.385,00
103	Reg. de desempenho de aluno, med. 29x21cm, imp. 01 cor	bls	100	15,90	1.590,00
104	Relação de situação de saúde e acompanham. (idem)	bls	100	15,90	1.590,00
105	Relatório SSSA2, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor F/V	bls	200	15,90	3.180,00



106	Requerimento do servidor, 29x21cm F/V, papel AP 75g 1 cor	bls	100	15,90	1.590,00
TOTAL EM R\$					375.565,00

DINO C G BELFORT

Itens	Descrição dos Itens	Unid.	Qaunt.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo poliéster em impressão digital tamanho diversos	m2	800	53,00	42.400,00
2	Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores – cras	und	1500	0,95	1.425,00
3	Atas de resultados finais, EJA med. 29x21cm F/V, AP 75g,	bls	20	15,80	316,00
4	Atas de resultados finais, med. 29x21cm F/V, AP 75g, 1 cor	bls	150	15,80	2.370,00
5	Atas de resultados finais, pré-ecolar med.29x21cm , AP 75g,	bls	20	15,80	316,00
6	Autorização de Combustível, 02 vias med. 10,5x15cm	bls	800	9,00	7.200,00
7	Banner com acabamento em impressão digital unitário	m2	800	55,00	44.000,00
8	Boletim de anestesia, med. 29x21cm, papel AP 75, 1 cor F/V	bls	10	15,80	158,00
9	Boletim de produção ambulatorial-BPA, 29x21cm, F/V	bls	200	15,80	3.160,00
10	Boletim de produção individual-BPI, (idem)	bls	100	15,80	1.580,00
11	Boletim Diário de doses aplicadas, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	bls	200	15,80	3.160,00
12	Boletim Educação In infantil, 21x15cm F/V, AP 150g	und	1.000	0,30	300,00
13	Boletim escolar, 5ª a 8ª série, med. 21x15cm, AP 150g F/V	und	5.000	0,30	1.500,00
14	Boletim escolar, 1ª a 4ª série EJA, 21x15cm F/V, AP 150g	und	4.000	0,30	1.200,00
15	Boletim escolar, 1ª a 4ª série, med. 21x15cm, AP 150g F/V	und	5.000	0,30	1.500,00
16	Boletim escolar, 5ª a 8ª série EJA, 21x15cm F/V, AP 150g	und	1.000	0,30	300,00
17	Boletim mensal de doses aplicadas vias raiva, 29x21cm	bls	100	15,80	1.580,00
18	Boletim pré-escolar, med. 21x15cm F/V, papel AP 150g,	und	4.000	0,30	1.200,00
19	Cadastro da família -ficha A , med.29x21cm, papel AP 75g FV	bls	200	15,80	3.160,00
21	Capa de processo em policromia, papel supremo 250g2	und	40.000	1,25	50.000,00
22	Cartão da criança (fem.), 32x21cm colorido, papel AP120g FV	und	5.000	2,10	10.500,00
23	Cartão da criança (masc.), 32x21cm colorido, AP 120g F/V	und	5.000	2,10	10.500,00
24	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 1 cor F/V	und	20.000	0,40	8.000,00
25	Cartão de vacinação adulto, med. 10x8cm papel AP 120g F/V	und	20.000	0,17	3.400,00
26	Cartaz 44 x 64 policromia couche 115g	und	40.000	1,00	40.000,00
29	Cartões de visita frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	und	200.000	0,17	34.000,00
30	Censo Escolar -Dados do Aluno, med. 29x21cm F/V, AP 75g, 1 cor	bls	100	10,00	1.000,00
31	Censo Escolar -Dados dos professores, med. 29x21cm	bls	100	10,00	1.000,00



	F/V, AP 75g, 1 cor				
32	Certificado de conclusão do Ensino Médio, 29x21cm, AP 150g, 1cor	und	5.000	0,60	3.000,00
33	Certificado de conclusão EJA, 29x21cm, AP 150g, 01 cor	und	1.000	0,60	600,00
34	Certificado do ensino fundamental, 29x21cm, AP 150g, 01 cor	und	5.000	0,60	3.000,00
35	Certificado pré-escolar, med. 29x21cm, AP 150g, 01 cor	und	1.000	0,60	600,00
40	Criação, lay out e impressão de informativo 16 paginas, em policomia, papel couchê 115, 4x4	und	40.000	4,50	180.000,00
41	Criação, lay out e impressão de outdoor em lona e impressão digital tam 3,00 x 9,00 m	und	80	1.400,00	112.000,00
42	Declaração de conclusão de cursos EJA, med. 29x21cm, 75g	bls	50	15,80	790,00
43	Declaração de conclusão de cursos, med. 29x21cm, AP 75g	blc	100	15,80	1.580,00
44	Diário de classe de 5ª a 8ª série, capa AP120g miolo AP 75g	und	2.000	7,50	15.000,00
45	Diário de classe de 1ª a 4ª EJA	und	500	7,50	3.750,00
46	Diário de classe de 1ª a 4ª série, capa papel AP 75g	und	2.000	7,50	15.000,00
47	Diário de classe de 5ª a 8ª EJA	und	500	7,50	3.750,00
48	Diário de classe Educação Infantil, Capa Ap 120, miolo 75 g	und	1.000	7,50	7.500,00
49	Diário de classe pré-escolar, Capa Ap 120, miolo 75 g	und	1.000	7,50	7.500,00
50	Dossiê do aluno Educação Infantil, med.44x31cm, AP 120g, 01 cor	und	1.000	1,25	1.250,00
51	Dossiê do aluno EJA, med. 44x31cm, AP 120g, imp. 01 cor	und	1.000	1,25	1.250,00
52	Dossiê do aluno Ensino Fundamental, med. 44x31cm, papel AP 120g, imp. 01 cor	und	12.000	1,25	15.000,00
53	Dossiê do aluno pré-escolar, med.44x31cm, AP 120g, 01 cor	und	1.000	1,25	1.250,00
54	Envelope ofício branco, med. 11,5x23cm, impressão 01 cor	und	5.000	0,40	2.000,00
55	Envelope p/ resultado de exame c/ janela, 23x11,5cm	und	10.000	0,35	3.500,00
56	Envelope p/ resultado de exame, med. 26x36cm,01 cor	und	8.000	0,90	7.200,00
61	FAD 01, med. 29x21cm, papel AP 75g, 1 cor F/V	bls	100	15,80	1.580,00
62	FAD 03, med. 21x15cm, papel AP 75g, 1 cor F/V	bls	200	10,00	2.000,00
63	Faixa 400 x 70cm impressão digital	und	400	105,00	42.000,00
64	Ficha cadastro da gestante, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	bls	100	15,80	1.580,00
65	Ficha B-DIA, med. 29x21cm, papel AP 75g, imp. 01 cor	bls	100	15,80	1.580,00
66	Ficha B-TB, med. 21x15cm, papel AP 75g, 01 cor, 100fls	blc	100	15,80	1.580,00
67	Ficha de acomp. hipertenso e ou diabético (idem)	bls	100	15,80	1.580,00
68	Ficha de acompanhamento de desempenho, med. 29x21cm	bls	100	15,80	1.580,00
69	Ficha de acompanhamento de pessoa c/ hanseníase (idem)	bls	50	15,80	790,00
70	Ficha de acompanhamento, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	bls	50	15,80	790,00
71	Ficha de atendimento ambulatorial, 29x21cm AP 75g	bls	100	15,80	1.580,00



72	Ficha de atendimento médico, med. 29x21cm, AP 75g 1 cor	bls	100	15,80	1.580,00
73	Ficha de atendimento odontológico, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	bls	100	15,80	1.580,00
74	Ficha de controle de matricula, med.21x15cm F/V, AP 120g	bls	100	8,00	800,00
75	Ficha de matricula inicial pré-escolar, med.29x21cm FV	bls	30	15,80	474,00
76	Ficha de prescrição médica, med. 29x21cm, AP 75g, 1 cor	bls	200	15,80	3.160,00
77	Ficha de referência do paciente, 24x22cm, AP 75g, 01 cor	bls	100	9,00	900,00
78	Ficha de resultado de exame, med. 24x22cm, AP 75g 01 cor	bls	2.000	9,00	18.000,00
79	Ficha de urgência/emergência, med. 29x21cm AP 75g, 01 cor	bls	200	15,80	3.160,00
80	Ficha do ACS, med. 29x21cm, papel AP 75g, 1 cor F/V	bls	200	15,80	3.160,00
81	Ficha do cons. de temperatura, 29x21cm, AP 75, F/V	bls	100	15,80	1.580,00
82	Ficha geral, med. 29x21cm, papel AP 75g 01 cor F/V	bls	300	15,80	4.740,00
83	Ficha individual de ponto, med. 29x21cm, AP 75g, 1 cor 100fls	bls	100	15,80	1.580,00
84	Ficha p/ cons. do ACS, med. 29x21cm, AP 75g, 1 cor FV	bls	200	15,80	3.160,00
86	Folha de evolução, med. 29x21cm, papel AP 75g c/100 fls	bls	200	15,80	3.160,00
87	Hiperdia-cadastro do hipertenso/diabético (idem)	bls	100	15,80	1.580,00
88	Laudo médico p/ admissão de AIH, med. 29x21cm, AP 75g	bls	200	15,80	3.160,00
89	Movimento mensal, med. 29x21cm F/V, papel AP 75g, 1 cor	bls	100	15,80	1.580,00
91	Painel em lona 600 x 250cm c/ilhois impr. Digital	und	80	875,00	70.000,00
92	Panfleto formato 16, papel couchê 115g policromia	und	120.000	0,35	42.000,00
93	Papel Timbrado, policromia 4x0 papel AP. 75 g	bls	100	15,80	1.580,00
94	Papel Timbrado, Tam. Ofício, policromia 4x0 papel AP. 75g	bls	500	15,80	7.900,00
95	Pasta com bolso impressão 4x1 cores, papel supremo 250g c/ diagramação e lay out	und	2.000	1,50	3.000,00
96	Placa para repartições em metalon 20 x 30 galvanizado e lona 440 em impressão digital	m2	800	100,00	80.000,00
97	Planejamento familiar, med. 29x21cm, AP 75g 01 cor	bls	100	15,80	1.580,00
98	Profilaxia da raiva, med. 29x21cm, papel AP 75g, 01 cor	bls	100	15,80	1.580,00
99	Prontuário de admissão hospitalar, 29x21cm F/V, AP 75g	bls	100	15,80	1.580,00
100	Receituário médico, 02 vias, med. 21x15cm, AP 75g c/100 fls	bls	4.000	9,00	36.000,00
101	Recibo timbrado, med. 21x15cm 01 via, 01 cor papel AP 75 g2	bls	100	9,00	900,00
107	Requisição de exame citopatológico colo do útero (idem)	bls	100	9,00	900,00
108	Requisição de exame de laboratório, 21x15cm AP 75g, 01 cor	bls	3.000	9,00	27.000,00
109	Requisição de material, 3 vias med. 21x15cm AP 75g, 1 cor	bls	500	8,00	4.000,00
110	Resumo de ponto, med. 29x21cm F/V, papel AP75g, 01 cor	bls	50	15,80	790,00



111	Resumo diário e ACS	bls	200	15,80	3.160,00
112	Resumo semanal de ACS, med. 29x21cm, AP 75g 1cor	bls	200	15,80	3.160,00
113	Resumo semanal do serviço antivetorial (idem)	bls	100	15,80	1.580,00
114	Serviço de enfermagem, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor F/V	bls	100	15,80	1.580,00
115	Sivep, med. 29x21cm papel AP 75g, impressão 1 cor c/ fls	bls	500	15,80	7.900,00
116	Zero Dia, med. 29x21cm, papel AP 75g c/100 fls	bls	200	15,80	3.160,00
TOTAL EM R\$					1.070.089,00

Lago Verde/MA, 03 de Março de 2021,

Atenciosamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Luana Silva Cajado Castro